

در حاشیه ابراز آمادگی وزیر امور خارجه آمریکا

### صدا و سیما با تابوشکنی پمپو را به مصاحبه دعوت کند

سیاوش باقی | پمپو در مصاحبه تلفنی با روزنامه واشنگتن پست گفته من برای مصاحبه با تلویزیون رسمی ایران اعلام آمادگی می‌کنم. وزیر خارجه آمریکا با توجه به این که محمدجواد ظریف تاکنون با بسیاری از تلویزیون‌های رسمی آمریکا به مصاحبه پرداخته است، گفته من نیز با تلویزیون ایران مصاحبه خواهیم کرد.

به نظر می‌رسد این فرصت مغتنمی برای رسانه‌های ایران است تا مقابل پمپو بنشینند و سوالات خود را از او بپرسند. تازه دیر هم شده است. عجیب است که تا حالا رسانه‌های ما درخواست گفت‌وگو با وزیر امور خارجه ایالات متحده را نداده‌اند. این برای ما یک بازی برد-برد است. پمپو اگر نپذیرد نشانه واهمه و ضعف او است و اگر بپذیرد، باید به آن چه در افکار عمومی ایرانیان می‌گذرد و در قیال رفتاری که ما آن را خصمانه و غیرمنطقی می‌دانیم، سین جیم شود. برای چنین درخواست‌هایی هم متأسفانه فضای رسانه‌های ایران اجازه نمی‌دهد مستقل‌سازی غیررسمی وارد عمل شوند و مستقل‌سازی مثل وزیر امور خارجه آمریکا را به چالش بکشند. چراییش را شاید کسی هم تا حالا نپرسیده. اصلا به ذهن کسی هم خطور نکرده که مثلاً یک روزنامه یا خبرگزاری ایرانی می‌تواند به وزیر امور خارجه آمریکا، نخست‌وزیر بریتانیا یا نخست‌وزیر فرانسه درخواست مصاحبه بدهد. همیشه فکر کرده‌ایم این کاری نیست که به عهده ما باشد و اجازت‌ها را نداریم. در حالی که وزیر امور خارجه و حتی رئیس‌جمهوری ایران اسلامی در مقابل خبرنگاران خارجی و مصاحبه‌گران شبکه‌های بزرگ دنیا می‌نشینند، هیچ‌وقت تصور نکرده‌ایم که عکس این هم ممکن است.

حالا پمپو ابراز آمادگی کرده تا با صداوسیما مصاحبه کند و نباید این فرصت را از دست داد. بی‌میلی نسبت به این چالش می‌تواند ناشی از نداشتن اعتمادبه‌نفس یسا باشد، چرا که وقتی نماینده ما در سیاست بین‌الملل یعنی وزیر خارجه به راحتی می‌نشیند و با پاسخ‌های سیاست‌های غیرمنصفانه و ظالمانه غرب را زیر سوال می‌برد، رسانه ما هم باید بتواند با سوال‌هایش از نماینده سیاست ایالات متحده همین نقش را ایفا کند. چرا باید طفره برویم و پیشنهاد را روی هوا نقاییم. چرا باید فکر کنیم که منطق پمپو در گفت‌وگو قوی‌تر از منطق ما است. این اتفاق در عین حال اعتباری برای رسانه ملی به همراه خواهد آورد و باعث خواهد شد رسانه‌های مهم جهان برای نقل و تحلیل صحبت‌های پمپو به ما رجوع کنند. این که بگویم پمپو دشمن ما است و با او حرف نمی‌زنیم مطلقاً غیر حرفه‌ای و غیر رسانه‌ای است. ما تنها یک کشور را در دنیا به رسمیت نمی‌شناسیم آن هم رژیم صهیونیستی است. با آمریکا هم مراوده ورزشی داریم، هم نمایندگی داریم، هم خبرنگار دائمی در نیویورک داریم. پس بهتر است به جای ابرو ورچیدن و روی برگرداندن به آورده این اتفاق نظر داشته باشیم و پا پیش بگذاریم. شاید قدم بعدی این باشد که با خود ترامپ مصاحبه کنیم. ما انگیزه‌هاش را داشته باشیم و ببینیم رئیس‌جمهوری آمریکا جرأتش را دارد؟

هر کسی که در خانه شما حضور دارد باید بداند هنگام وقوع زلزله چه اقدامی انجام دهد حتی اگر شما موقع وقوع حادثه آنجا نباشید.



مقام معظم رهبری:

### تمدید عضویت یزدی و آملی لاریجانی در شورای نگهبان

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر مقام معظم رهبری، حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در احکام جداگانه‌ای آقایان آیت‌الله یزدی و آیت‌الله آملی لاریجانی را با توجه به پایان یافتن دوره عضویت آنان در شورای نگهبان، مجدداً برای یک دوره جدید به‌عنوان عضو فقهای این شورا منصوب کردند. رهبر انقلاب اسلامی همچنین در حکم دیگری، حجت‌الاسلام اعرافی را به جای مرحوم آیت‌الله مؤمن به عضویت فقهای شورای نگهبان منصوب کردند.

## سفر وزیر خارجه برای شرکت در نشست سازمان ملل در نیویورک بازتاب‌های گسترده‌ای در رسانه‌ها داشته است

# حصار آمریکایی حریف ظریف نشد

حسن‌هانی زاده، کارشناس روابط بین‌الملل در گفت‌وگو با «شهروند»: دکتر ظریف «جنگ روانی» را در میان هیأت حاکمه آمریکا به راه انداخت



آیت وکیلیان | وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران روز یکشنبه برای شرکت در نشست شورای اقتصادی-اجتماعی سازمان ملل متحد وارد نیویورک شد. این سفر، دومین سفر وزیر خارجه به نیویورک طی سه ماه گذشته است. این در حالی است که دولت ترامپ دو هفته پیش از تحریم قریب‌الوقوع ظریف خبر داده بود و نهایتاً بدون توضیح مشخصی از این کار منصرف شد. روز قبل از سفر ظریف به نیویورک، رویترز به نقل از برخی منابع مطلع خبر داد که آمریکا فعلاً تصمیم ندارد وزیر امور خارجه ایران را تحریم کند. به نوشته رویترز «این می‌تواند نشانه‌ای باشد که واشنگتن ممکن است دری برای دیپلماسی گشوده باشد.» همچنین یک منبع مطلع به شرط فاش نشدن نامش گفت: «آدم‌های معتدل غالب شدند. ما دیدیم که این اقدام [نروما کارآمد نیست.] او افزود که مایک پمپو، وزیر امور خارجه آمریکا، با تحریم ظریف «در حال حاضر» مخالفت کرده است.»

از جمله اهداف سفر ظریف به نیویورک مشخص کردن مواضع اتحادیه اروپا در قبال ایران است؛ وزیر امور خارجه ابراز علاقه اروپا برای حفظ برجام را کافی ندانست و در این راستا گفت که «روپا باید برای حفظ این توافق بین‌المللی سرمایه‌گذاری کند که هنوز شاهدان نبوده‌ایم.» محمدجواد ظریف روز یکشنبه در بدو ورود به نیویورک این مطلب را در جمع مطرح کرد که «روپای هادعای کند که تمایل دارند برجام را حفظ کنند؛ اما هنوز شاهدان نبوده‌ایم که برای حفظ برجام حاضر به سرمایه‌گذاری باشند.»

### سیاست خارجی فعال ایران با درایت ظریف

حسن‌هانی زاده، کارشناس روابط بین‌الملل درباره سفر اخیر ظریف به نیویورک به «شهروند» گفت: «محمدجواد ظریف شخصیتی بین‌المللی است که فهمی توأم با عقلانیت از مناسبات جدید جهانی دارد و به همین دلیل صحبت‌های او به جای این که هزینه‌هایی برای کشور به بار بیآورد، موجب می‌شود که چهره مثبتی از ایران در نگاه مقابل شکل بگیرد؛ زیرا با زبان روز دنیا یعنی زبانی که در چارچوب‌های حقوق و روابط بین‌الملل برای طرف مقابل قابل فهم باشد، صحبت می‌کند.» هانی زاده درباره این که چرا آمریکا از تحریم ظریف منصرف شد، گفت: «تحریم محمدجواد ظریف گرچه

استراتژی متناقض آمریکا در انسداد راه مذاکره، هم‌زمان با هیاهوی پیشنهاد مذاکره را آشکار کرد اما ۲۰ روز پس از اعلام تحریم رئیس‌دستگاه دیپلماسی و هم‌زمان با سفر او به نیویورک به نظر می‌رسد که مقامات کاخ سفید مجبور شدند تحریم وزیر امور خارجه ایران را از دستور کار خارج کنند.» سوم تیرماه امسال وزارت خزانه‌داری آمریکا اعلام کرد که رهبر انقلاب و «محمدجواد ظریف» وزیر امور خارجه را در فهرست اشخاص حقیقی تحریم‌ها قرار داده است؛ تصمیمی که از همان ابتدا مضحک و غیر قابل اجرا به نظر می‌رسید. تحریم وزیر امور خارجه ایران آن هم زمانی که پیش از هر دوره‌ای آمریکا پروپاگاندای مذاکره‌محور در جهان به پا کرده است، به دور از منطق و خرد بود.

هانی زاده درباره این که چرا ظریف مشمول تحریم‌های خصمانه‌ای که علیه دولتمردان، نظامیان و برخی چهره‌های دیگر اجرایی شده، قرار نگرفت، گفت: «دولت تحریم‌های امریکایی علیه خود نشان داده است که رفتار متعادلی دست کم در سیاست خارجی خود ندارد؛ ظریف نماد دیپلماسی و کارکردهای آن دست کم در یک دهه گذشته است؛ تحریم ظریف نشان دهنده عجز واشنگتن برابر منطق ظریف است.»

## دستور العمل حفظ کرامت و ارزش‌های انسانی در قوه قضائیه منتشر شد

گسترش عدل و آزادی‌های مشروع، ارتقای سطح کارآمدی و پاسخگویی دستگاه‌های مشمول و کارکنان به ارباب رجوع، افزایش میزان رضایتمندی ارباب رجوع از عملکرد دستگاه‌های مشمول و کارکنان، حفظ استقلال قضا و ارتقای جایگاه، شأن و منزلت کارکنان و...» در بخشی دیگر از این دستورالعمل به حضور رسانه‌ها نیز در جلسات دادرسی اشاره شده و آمده است: «فراهم آوردن موجبات حضور افراد به‌ویژه رسانه‌ها در جلسات دادرسی...» همچنین فراهم آوردن موجبات دسترسی عموم به دادنامه‌های صادرشده، انتشار فوری

واحیای حقوق عامه، ارتقای کیفیت و کاهش اطلاع دادرسی و ایجاد فرصت برابر برای دسترسی آحاد مردم به خدمات قضائی نیز بوده است. در بخشی از متن این تاریخ ۱۳۸۸/۹/۲ در خصوص «لینخاذ تدابیر لازم جهت کاهش فرآیند دادرسی و دستیابی سریع و آسان مردم به حقوق خود و بهره‌مندی از حقوق شهروندی در مراجع قضائی» تهیه شده است. همچنین در تهیه آن نظر به ماده ۱۱۳ قانون برنامه ششم توسعه، مصوب ۱۳۹۵ مبنی بر تکلیف قوه قضائیه به افزایش دقت و سرعت در ارائه خدمات قضائی، تحقق عدالت قضائی

احکام محکومیت قطعی راجع به جرایم موضوع تبصره ماده ۳۶ قانون مجازات اسلامی در رسانه ملی با یکی از روزنامه‌های کثیرالانتشار، برگزاری جلسات منظم از سوی سخنگوی قوه قضائیه با رسانه‌ها و اطلاع‌رسانی پیرامون پرونده‌ها، انتشار سالانه اطلاعات عمومی راجع به عملکرد قوه قضائیه، اجتناب از اخبار یا جلب افراد بدون آن که ادله، قرائن و بی‌اماراتی دال بر ارتکاب جرم از ناحیه آنها موجود یا در دست باشد، اجتناب از تمدید قرار بازداشت موقت با هدف فراهم آوردن ادله وقوع جرم برای انتساب بزه به متهم، تقهیم اتهام به متهم در سریع‌ترین زمان ممکن، تسریع و تسهیل در پذیرش وثیقه یا کفیل معرفی شده از سوی متهم تحت قرار و... از جمله موارد قابل تأمل در این دستورالعمل هستند.

### گاندو و حمله به سوی خودی‌ها!

در هنگامه تخاصم روزافزون بیگانگان که از سال‌های دور جریان داشته حتماً فرزندان ملت در عرصه‌های ضد جاسوسی زحمات زیادی کشیده‌اند و موفقیت‌های بسیار به دست آورده‌اند؛ چرا در سریال گاندو سوزهای بزرگتر و امنیتی‌تر که در آن هیچ مناقش‌های وجود ندارد، انتخاب نشد؟ چرا دفاع جانانه بچه‌های حفاظت از مرزهای امنیت مردم آن‌جا که کل کبان کشور در خطر بوده است و جناح‌های موجود در آن اختلافی ندارند، به تصویر کشیده نشد؟ ما چیزی به نام ایران داریم که روی حفظ آن هیچ ایرانی صادقی تردید ندارد و حتی کسانی که با نظام جمهوری اسلامی مشکل دارند، حاضرند هم‌ای معتقدان به نظام علیه‌بدخواهان و بیگانگان متخاصم بجنگند؛ چرا از این طریق به دفاع آگاهانه بچه‌های همین مردم پرداخته نمی‌شود؟ آیا این درد بزرگی نیست که در هر زمینه‌ای تا توجه مردم جلب می‌شود، تا احساسات عمومی به سمت نقطه‌ای مشترک معطوف می‌شود، میوه‌چینان

### نابیدفیلتر کردن را هاکنیم!

صفا هرندی، عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام، صبح دیروز در دانشگاه آزاد اسلامی واحد همدان گفت: «در جنگ

فرسی ۲۰ هزار آمریکایی در روز اول کشته خواهند شد. آنها خوب می‌دانند که نبرد نظامی با ایران عواقب سنگینی برایشان دارد. امروز باید به گذشته بازگردیم و بدانیم که با چه خطرهایی مواجه بودیم و چگونه آنها را از سر گذرانندیم.» او درباره فضای مجازی هم گفت: «در همه جای دنیا فیلتر گذاری انجام می‌شود و نباید این مسأله را رها کرد!»

### ماجرای گفت‌وگو با سردار سلیمانی باوین

اسددار محمدجعفر اسداری، فرمانده سابق مستشاران ایرانی در سوریه گفت: «پس از چهار سال مبارزه و مقاومت

ایران در سوریه، سردار سلیمانی در سفری به روسیه بود که به مدت دوساعت و ۲۰ دقیقه با پوتین دیدار و گفت‌وگو کرد تا روس‌ها را قانع کند در سوریه حضور یابند. مصطفی بدرالدین به من می‌گفت به لحاظ دیپلماتیک هر فرد در هر سطحی در مدت زمان مشخصی می‌تواند با رئیس‌جمهوری کشوری مانند روسیه دیدار کند و وقتی که شنیدم سردار سلیمانی دوساعت و ۲۰ دقیقه با پوتین دیدار کرده، خیلی تعجب کردم. سردار سلیمانی به پوتین تفهیم کرد که سوریه آخرین سنگر جبهه شرق است و اگر این را از دست بدهید، غربی‌ها ارزشی برای شما قایل نیستند»

### ۱۰۰ هزار تن جای می‌خوریم!

حبیب جهان‌ساز، رئیس سازمان جای کشور گفت: «میزان مورد نیاز جای کشور ۱۰۰ هزار تن است که ۲۵ هزار تن آن در داخل

کشور قابل تأمین است. ارزش صادراتی جای خشک از کشور در سال گذشته ۲۰ میلیون دلار بوده است. میزبان صادرات در فروردین ماه سال جاری حدود ۵۰۰ تن، اردیبهشت ۷۰۰ تن و خرداد ۴۰۰ تن بوده است.»

### آزمون دیدن رد پای گر به!

ادامه از صفحه یک | در هر ماه، گداشتن کاسه‌ای آب بیرون پنجره کمترین کاری است که می‌توان در مقابل دیدگان کودک انجام داد. این تصویر خبری یک داوطلب فرانسوی را نشان می‌دهد که به بیمارستان حیوانات رفته و در حال کمک به تغذیه پرندگان آسیب‌دیده از گرمات. همراهی انسان و موچین مخصوص، کالبد صدمه‌دیده جوجه را ترمیم می‌کند و (احتمالاً) مادر مشغول تماشا است.

مهربانی با حیوانات فصل ندارد. محدود به زمان و مکان نیست. حس دوستی با هر جاندار و احساس وظیفه در مقابل سلامتی او، نشان می‌دهد چقدر وجود تعالی‌ای داریم.

کودک که به مانگام می‌کند، وقتی در خودرو می‌نشینیم، وقتی چشممان به رد پای گر به که از روی شیشه جلوی خودرو مان رد شده و رفته می‌افتد، قیافه‌مان را در هم می‌کشیم؟ قریان صدقه‌اش می‌رویم؟ یا خوشحالی آن را به همسفرانمان نشان می‌دهیم؟ یا به روح همسایه‌ای که در پارکینگ را باز گذاشته و گر به آمده داخل، دردمی فرستیم؟ آن چه در ذهن کودک انسانی شکل می‌گیرد و بعدها جوهر رفتار او می‌شود، زاینده محیط اوست. تا بیاید و خودش جهانی به انکاء نگاه شخصی‌اش بسازد، عمری طول می‌کشد و در این عمر که طی می‌شود، بذرها به والدین کاشته‌اند می‌ریزد؛ چه خوش‌مان بیاید، چه از دیدن ثمره‌هایش به تلخی چشم‌فروبینیم.

تربیت

زیر پوست زندگی

یادداشت ۳